ПРОЕКТ
[image: ]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ АВДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
XXXVIII заседание IV созыва
 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 02.12.2022 г. 									№ 124

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Авдеевского сельского поселения Пудожского муниципального района Республика Карелия»
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»» Совет Авдеевского сельского поселения
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Авдеевского сельского поселения Пудожского муниципального района дополнения следующего характера:
	Статью 11.1 Устава Авдеевского сельского поселения изложить  в следующей редакции:
«Статья 11.1 Муниципальный контроль»
1. Органы местного самоуправления Авдеевского сельского поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральным законом к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской федерации.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июня 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
II. Главе Авдеевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Авдеевского сельского поселения,
Председатель Совета Авдеевского
сельского поселения, IV Созыва							     Е.Н. Ермакова
image1.wmf